Общественная творческая региональная организация
«Санкт-Петербургский Союз дизайнеров»

ПРОТОКОЛ

ОНЛАЙН ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ ОТРО СПБ СД № 3/2023

22.03.2023, 19:30-21.20

Присутствовали члены Правления:

Дужников СЮ

Авакян Д.Р.

Веселицкий О.В.

Куликов И.И.

Киселев А.А.

Мареев Д.В.

Пономаренко С.И.

Слуцкая П.Г.

Тимошенко В.Н.

Тимофеев А.В.

Траубе А.П.

Трофимов А.А.

Шишанова А.И.

Юхта Н.М.

Ревизионная комиссия: Пономаренко С.И.

Председатель: Дужников С.Ю.

Секретарь: Тимофеева Н.О.

Кворум имеется.

Повестка встречи:

1. Утверждение итогов прошедших отчетно-перевыборных собраний секций

СПб СД.

2. Утверждение Повестки дня предстоящей отчетно-выборной  Конференции

СПб СД 08 апреля 2023 (проект прилагается).

3. Утверждение численности нового Правления СПб СД.

4. Еще раз проинформировать председателей и бюро секций о

необходимости проведения почтовой рассылки с информацией о

проведении Конференции членам их секций, не имеющих интернет-связи

(исполнить до 27 марта).

5. В рамках идущего весеннего приема в СПб СД подтвердить списочный

состав экспертных комиссий секций и приемной комиссии во главе с ее

председателем И. В. Клюшкиным, выбранного решением предыдущего

Правления.

6. Согласовать возможность предоставления творческой мастерской на

ул.Восстания, 25 кандидату, определившемуся после рассмотрения в

порядке поданных заявлений: Елена Семеновна Литвиненко. Также

требуется поддержка пролонгации мастерской по адресу 6-я

Красноармейская, д.25, Ирина Львовна Куренкова.

7. Разное

1. Утверждение итогов прошедших отчетно-перевыборных собраний

секций СПб СД.

Все собрания секций прошли по регламенту в соответствии с Уставом.

Конференция проводится после собраний секций. (Приложение 1)

Голосование за проведение Конференции 8 апреля 2023.

ЕДИНОГЛАСНО.

2. Утверждение Повестки дня предстоящей отчетно-выборной

Конференции СПб СД 08 апреля 2023 (проект прилагается).

3. Утверждение численности нового Правления СПб СД.

Предлагается ориентироваться на сохранение численного порядка

Правления как доказавшего свою работоспособность (16), но нужно 15 или

17 человек как необходимое нечетное количество, при этом максимально

возможное число, установленное Правлением в 2018 году, это 21 человек.

Заранее был представлен проект повестки Конференции (Приложение 2)

Важна чистота проведения голосования. 4 человека – в списке группы

поддержки каждого кандидата на пост председателя правления СПб СД.

Траубе А. – представление информации о кандидатах?

Кто ведущий? – по уставу должен вести председатель Правления, или

предлагать кандидатуру председателя Конференции.

Счетная комиссия – кандидат в Правление может быть в ней?

Дужников С. – раньше кандидаты в правление не входили. Это решение

претендентов. Решено на Конференции. Претенденты предлагали своих

кандидатов. Ответ – могут.

Комиссии работают параллельно? Проверяют работу друг друга?

Одна считает правление, другая – председателя и РК.

В обеих группах представители обоих кандидатов.

Трофимов А. – по 4 или 2 человека?

Пономаренко С. – председатель счетной комиссии и по 1 кандидату от

претендента, итого по 3 человека в каждой комиссии.

Траубе А. – когда записываются на обсуждение докладов? – после доклада.

Шишанова А. – секция моды выносит свое предложение, чтобы все

председатели секций входили в правление с правом голоса.

Тимофеев А. – поддерживаю.

Дужников С. – это не по Уставу.

17 человек – оптимальный рабочий состав правления.

Трофимов А. – можно вынести на конференцию вопрос о количестве членов

правления.

Предложение Правления – еще раз рассмотреть вопрос по численности

правления с юристом и довести информацию до Конференции.

Шишанова А. – целесообразно создание экспертного совета с вхождением

всех секций. Есть предложение вынести на рассмотрение проект на уровне

города.

Дужников С. – это решение может принимать и Правление.

Траубе А. – отазаться от буфета на конференции. Согласовано. Жеребьевка

выступлений – отказаться, первым идет действующий председатель. Не

согласовано. Отказаться от двойных доверенностей. Нет четкого решения.

Голосование по повестке Конференции с правками по Уставу:

ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 4 человека

ЗА – 10 чел.

4. Еще раз проинформировать председателей и бюро секций о

необходимости проведения почтовой рассылки с информацией о

проведении Конференции членам их секций, не имеющих интернет-связи

(исполнить до 27 марта).

Бумажные письма отправлены – секции Графики и Промдизайна. Секция

Теории – в процессе отправки. Секция Интерьер – связаться с секретарем

секции по этому вопросу.

5. В рамках идущего весеннего приема в СПб СД подтвердить списочный

состав экспертных комиссий секций и приемной комиссии во главе с ее

председателем И. В. Клюшкиным, выбранного решением предыдущего

Правления.

Списки комиссий – как в Осенний прием 2023. (Приложение 3)

Предложение добавить в Приемную комиссию Куликова И.И. –

ЕДИНОГЛАСНО.

6 Согласовать возможность предоставления творческой мастерской на

ул.Восстания, 25 кандидату, определившемуся после рассмотрения в

порядке поданных заявлений: Елена Семеновна Литвиненко. Также

требуется поддержка пролонгации мастерской по адресу 6-я

Красноармейская, д.25, Ирина Львовна Куренкова.

Предложение поддержать предоставление мастерских – ЕДИНОГЛАСНО.

7. Разное

После голосования списков на отчисление в январе 2023 года, были

погашены долги и взяты на контроль без исключения ряд должников из

списка, таким образом, считать отчиленными за злостную неуплату взносов:

Бобенчик Дмитрий Дмитриевич

Васильева Людмила Владимировна

Галайчук Екатерина Андреевна

Галанова Елена Михайловна

Головачева Надежда Анатольевна

Демин Александр Владимирович

Дружков Никита Валерьевич

Евлаков Михаил Васильевич

Ким Ольга Викторовна

Кукареко Ольга Владимировна

Морозова Елена Геннадьевна

Мусаева Суада Мусаевна

Пермяков Антон Владимирович

Приходченко Игорь Геннадиевич

Скрипка Оксана Игоревна

Председатель                                                                                         С.Ю. Дужников

Секретарь                                                                                               Н.О.Тимофеева

Приложение 1:

Повестка дня XVIII отчетно-выборной Конференции, согласованная

собранием Правления

Приложение 2.

Списки делегатов на конференцию

Приложение 3.

Экспертная комиссия по приёму в СПб СД

Утверждено

решением Правления СПб СД

22.03.2023

ПОВЕСТКА ДНЯ

работы XVIII отчетно-выборной Конференции

Санкт-Петербургского Союза дизайнеров

08 апреля 2023 г.                                                         СПб СД, наб.р.Мойки, д.8

11.00 – 12.00. Регистрация участников Конференции.

12.00. Начало работы Конференции (кворум 2/3 от числа избранных

делегатов). Приглашается юрист СПб СД Ю. Фролов для ответа на вопросы

и комментариев по ведению.

12.00 – 12.20. Открытие Конференции, утверждение Повестки дня и

регламента, формирование рабочих комиссий, в том числе мандатной,

редакционной и двух счётных комиссий по выборам Правления,

Председателя и Ревизионной комиссии (3 чел. в каждой, комиссии

формируются по системе равного представительства от каждого из двух

кандидатов в председатели Правления СПб СД).

12.20 – 12.50. Выступление Дужникова С.Ю. – Председателя Правления

СПб СД с отчётом о работе Правления за период 2018-22 гг.

12.50 – 13.00. Отчётный доклад представителя Ревизионной комиссии СПб

СД за период 2018-2022 гг.

13.00 – 13.25. Обсуждение докладов (до 5 чел.).

13.25 – 13.50. Принятие решения по выслушанным докладам.

13.50 – 14.20. Выдвижение председателями секций кандидатур от секций,

включаемых в список для голосования в состав Правления (выдвинутых

прошедшими собраниями секций) с кратким их представлением, 1-3 мин. на

каждого кандидата).

14.20 – 14.30. Объявление двух кандидатур на место председателя

Правления СПб Союза дизайнеров, выдвинутых собраниями секций, и

установление порядка их выступления на Конференции методом

жеребьевки.

14.30 – 14.50. Обращение первого кандидата.

14.50 – 15.20. Обращение второго кандидата.

15.20 – 15.35. Выступления группы поддержки первого кандидата (4 чел. по

3 мин, состав по решению кандидата).

15.35 – 15.50. Выступления группы поддержки второго кандидата (4 чел. по

3 мин, состав по решению кандидата).

15.50 – 16.20. Вопросы к кандидатам (до 3-х вопросов каждому).

16.20 – 16.40. Объявление выдвинутых собраниями секций кандидатур в

состав Ревизионной комиссии СПб СД, представление их от секций,

вопросы к кандидатам (в обсуждении каждого до 3-х чел., до 3-х мин.

каждому).

16.40. Председательствующий объявляет начало тайного голосования

(получение и заполнение бюллетеней).

Перерыв на голосование и подсчет голосов.

Подсчет голосов производится параллельно двумя счетными комиссиями

(одна по вопросу 1, вторая по вопросу 2 и 3):

1. в Правление избирается не более 21 чел. по рейтинговой системе 2/3

голосов за каждого от голосующих бюллетеней,

2. председатель избирается простым большинством голосов от голосующих

бюллетеней,

3. в Ревизионную комиссию избирается 3 чел. по рейтинговой системе 2/3

голосов от голосующих бюллетеней.

Окончание подсчёта голосов – окончание перерыва.

17.40. Объявление результатов голосования по вопросам, выносимым на

голосование делегатов Конференции.

17.50 – 18.00. Разное. Справки, объявления, замечания по ходу

Конференции.

18.00. Окончание работы Конференции.

Приложение 2.

Списки делегатов на конференцию

ГРАФИКА (13):

Авакян Д.Р.

Балаж А.А.

Боковня В.И.

Жданов А.Д.

Куликов И.И.

Лосева О.Л.

Орлова Н.В.

Скляров Р.И.

Тжаска Н.А.

Трофимов А.А.

Фалдин А.В.

Фалдина А.А.

Фалдина С.Я.

ИНТЕРЬЕР И ОБОРУДОВАНИЕ (18):

Александрова Е.Ю.

Блохин С.И.

Быков М.М.

Вуль О.А.

Воронина Е.В.

Галкин В.Н.

Калашник М.Р.

Киселева А.А.

Колчина М.М.

Комогорцев И.В.

Маскаев Н.П.

Наймушина А.А.

Никифоров В.Е.

Павлова М.Е.

Савенко Е.С.

Семенова М.С.

Чернышев В.В.

Шефер В.В.

АРТ (5):

Бахарев Б.И.

Лычко О.И.

Сухоиваненко А.Н.

Траубе А.П.

Фон Рибен К.Б.

МЕДИА (4):

Юхта Н.М.

Елинер И.Г.

Коренева Е.П.

Тарасенко А.П.

ТЕОРИЯ (13):

Бандорина К.В.,

Дромова Н.А.,

Демидова М.В.,

Журавская Т.М.,

Зорина И.Л.,

Зубов А.Г.,

Клюшкин И.В.,

Литвинова А.В.,

Лобанов Е.Ю.,

Никульшина Л.В.,

Степанов М. А.,

Симуни А.Б.,

ЯрмоленкоА.Д,

СРЕДА (3):

Бабурова Н.В.

Веселицкий О.В.

Данилова С.Б.

ПРОМ (8):

Дужников С.Ю.

Кизима С.А.

Киселев А.А.

Мирзоян С.В.

Печкин А.А.

Поташев Д.В.

Стрепетов А.Н.

Тимошенко В.Н.

МОДА (12):

Шишанова А.И.

Слуцкая П.Г.

Петрова Е.И.

Кобалия М.З.

Корягина Е.И.

Кузнецова М.М.

Кондратенкова Л.Ф.

Литвиненко Е.С.

Паж Ж.

Порошина И.Д.

Орлова И.А.

Савина Е.Ю.

Всего – 76 человек.

Кандидаты к голосованию

ПРАВЛЕНИЕ

Дужников С.Ю.

Трофимов А.А.

Авакян Д.Р.

Александрова Е.Ю.

Бабурова Н.В.

Бандорина К.В.

Бахарев Б.И.

Боковня В.И.

Веселицкий О.В.

Галкин В.Н.

Данилова С.Б.

Зубов А.Г.

Кобалия М.
Комогорцев И.В.

Киселев А.А.

Клюшкин И.В.

Куликов И.И.

Лосева О.Л.

Мареев Д.В.

Монгайт Е.И.

Паж Ж.

Слуцкая П.Г.

Тимофеев А.В.

Тимошенко В.Н.

Траубе А.П.

Шишанова А.И.

Юхта Н.М.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВЛЕНИЯ

Дужников С.Ю.

Трофимов А.А.

РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ

Дужников С.Ю.

Зорина И.Л,

Никульшина Л.В.

Орлову И.

Пономаренко С.И.

Скляров Р.И.

Слуцкая П.Г.

Тимофеев А.В.

Тимошенко В.Н.

Приложение 3.

Экспертная комиссия по приёму в СПб СД.

Секция «Арт-дизайн»

1. Бахарев Б.И. (председатель)
2. Траубе А. П (секретарь)
3. Боброва И.В.
4. Векшина К.К.
5. Лычко О.П.
6. Минаева Т.И.
7. Цветкова Н.Н.

Секция «Графический дизайн»

1. Авакян Д.Р. (председатель)
2. Тжаска Н.А. (секретарь)
3. Жданов А.Д.
4. Куликов И.И
5. Скляров Р.И.
6. Тимофеев А.В.
7. Трофимов А.А.
8. Чумина Е.Ю.
9. Энди Мартин

Секция «Дизайн Моды»

1. Шишанова А.И. (председатель)
2. Кабалия М.З.
3. Петрова Е.И.
4. Слуцкая П.Г.

Секция «Интерьер и оборудование»

1. Быков М.М. (председатель)
2. Александрова Е.Ю. (секретарь)
3. Блинов А.К.
4. Вуль О.А.
5. Карлов Л.В.
6. Комогорцев И.В.

Секция «Медиа-дизайн»

1. Юхта Н.М. (председатель)
2. Елинер И.Г.
3. Корнеева Е.П.
4. Тарасенко А.П.

Секция «Промышленный дизайн»

1. Мареев Д.В. (председатель)
2. Киселев А.А. (секретарь)
3. Дужников С.Ю
4. Монгайт Е.И.
5. Печкин А.А.
6. Тимошенко В.Н.

Секция «Средовой дизайн»

1. Бабурова Н.В. (председатель)
2. Ильина Н.Б. (секретарь)
3. Веселицкий О.В.
4. Данилова С. Б.
5. Романов Д. А.

Секция «Теория и педагогика»

1. Клюшкин И.В. (председатель)
2. Дромова Н.А. (секретарь)
3. Зубов А.Г.
4. Натус Н.И.
5. Пономаренко С.И.
6. Чернова Т.П.
7. Лобанов Е.Ю.
8. Степанов М.А.

Приемная комиссия

1. Клюшкин И.В. (и.о. председателя Приемной комиссии)
2. Корягина Е.И. (секретарь Приемной комиссии)
3. Авакян Д.Р.
4. Бабурова Н.В.

5. Бахарев Б.И.
6. Быков М.М.
7. Веселицкий О.В.
8. Галкин В.Н.
9. Дужнкиков С.Ю.
10. Елинер И.Г.
11. Киселев А.А.
12. Куликов И.И.
13. Тимофеев А.В.
14. Тимошенко В.Н.
15. Трофимов А.А.
16. Шишанова А.И.